有关募集资金使用管理的相关规定置换本次发行前已投入使用的自筹资金。截至 2020 年 9月 30日止，

本公司以自筹资金预先投入募投项目 59,542,197.51 元，支付发行费用 4,453,902.52 元（不含税），

合计 63,996,100.03 元，公司已将募集资金置换预先已投入募集资金项目等的自筹资金。上述资金置换

情况业经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审核，并出具信会师报字[2020]第 ZG11826 号的专项审核

报告。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 不适用

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

本着股东利益最大化原则，为提高募集资金的使用效率，合理利用闲置的募集资金，在保证不影响公司

募集资金投资项目正常实施、不影响公司正常生产经营以及确保募集资金安全的前提下，公司于 2020

年 9 月 30日召开的 2020年第一次临时股东大会审议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议

案》授予公司董事会使用的不超过人民币 7 亿元使用闲置募集资金购买投资产品，且公司于 2021 年 3

月 31日召开了第四届董事会第一次会议和第四届监事会第一次会议，审议通过了《关于使用部分暂时闲

置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用闲置募集资金购买投资产品的额度从 2020年第一次临

时股东大会已授予的不超过人民币 7 亿元增加到不超过人民币 7.7 亿元，上述额度使用期限自第四届董

事会第一次会议审议通过之日起不超过 12个月，在前述额度及期限范围内，公司可以循环滚动，并授权

公司管理层具体办理。监事会、独立董事均已发表同意意见。截至 2021年 6月 30 日，公司购买的银行

2021 年半年度报告

65 / 201

结构性存款等投资产品 63,980.00 万元尚未赎回。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

公司超募资金的金额为 382,938,400.37元。用途：1.在保证募集资金项目建设的资金需求和募集资金项

目正常进行的前提下，为满足公司流动资金需求，提高募集资金的使用效率，降低财务成本，进一步提

升公司盈利能力，维护上市公司和股东的利益，结合公司实际生产经营需求及财务情况，公司使用超募

资金中的 11,400.00万元用作永久补充流动资金，占超募资金总额的 29.77%，用于与公司主营业务相关

的生产经营活动，该事项已经本公司第三届董事会第二十一次会议和 2020年第一次临时股东大会审议通

过并实施；2.本公司使用 500 万元超募资金投资设立吉林 OLED 日本研究所株式会社，已经本公司第三

届董事会第二十三次会议审议通过。

募集资金结余的金额及形成原因 本年度募集资金尚在投入过程中，不存在募集资金结余的情况。

募集资金其他使用情况 不适用

2021 年半年度报告

66 / 201

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 58,171,855 79.54   -759,567 -759,567 57,412,288 78.50

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 58,171,855 79.54   -759,567 -759,567 57,412,288 78.50

其中：境内非国有法

人持股

26,935,255 36.83   -759,567 -759,567 26,175,688 35.79

境内自然人持

股

31,236,600 42.71   31,236,600 42.71

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份

14,964,845 20.46   +759,567 +759,567 15,724,412 21.50

1、人民币普通股 14,964,845 20.46   +759,567 +759,567 15,724,412 21.50

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

2021 年半年度报告

67 / 201

4、其他

三、股份总数 73,136,700 100   0 0 73,136,700 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021年 3月 3日，公司首次公开发行网下配售限售股 759,567股上市流通，详情请查阅公司

于 2021年 2月 23日在上海证券交易所网站披露的《首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》

（公告编号 2021-006）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解

除限售股

数

报告期

增加限

售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

网下配售对

象（329名）

759,567 759,567 0 0 首发网下配售

限售股

2021/3/3

合计 759,567 759,567 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 4,879

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截止报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

2021 年半年度报告

68 / 201

□适用 √不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、标

记或冻结

情况
股东

性质
股

份

状

态

数量

轩景泉 - 15,925,800 21.78 15,925,800 15,925,800

无

0 境 内

自 然

人

轩菱忆 - 7,119,285 9.73 7,102,000 7,102,000

无

0 境 内

自 然

人

深圳同创伟业资产

管理股份有限公司

－深圳南海成长同

赢股权投资基金

（有限合伙）

- 5,200,000 7.11 5,200,000 5,200,000

无

0 其他

深圳同创伟业资产

管理股份有限公司

－杭州南海成长投

资合伙企业（有限

合伙）

- 4,485,250 6.13 4,485,250 4,485,250

无

0 其他

2021 年半年度报告

69 / 201

宁波绿河晨晟创业

投资合伙企业（有

限合伙）

- 4,000,000 5.47 4,000,000 4,000,000

无

0 其他

大阳日酸（中国）

投资有限公司

- 3,180,650 4.35 3,180,650 3,180,650

无

0 境 内

非 国

有 法

人

宁波绿河睿能投资

合伙企业（有限合

伙）

- 2,000,000 2.73 2,000,000 2,000,000

无

0 其他

甘肃国芳工贸（集

团）股份有限公司

- 2,000,000 2.73 2,000,000 2,000,000

无

0 境 内

非 国

有 法

人

万家基金－宁波银

行－万家基金奥来

德 1 号员工参与科

创板战略配售集合

资产管理计划

- 1,828,420 2.50 1,828,420 1,828,420

无

0 其他

张少权 - 1,250,000 1.71 1,250,000 1,250,000

无

0 境 内

自 然

人

于越 - 1,250,000 1.71 1,250,000 1,250,000

无

0 境 内

自 然

人

长春巨海投资合伙

企业（有限合伙）

- 1,000,000 1.37 1,000,000 1,000,000
无

0 其他

苏州盛山潓赢创业

投资企业（有限合

伙）

- 1,000,000 1.37 1,000,000 1,000,000

无

0 其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通股

的数量

股份种类及数量

种类 数量

2021 年半年度报告

70 / 201

中国建设银行股份有限公司－信达澳银新能

源产业股票型证券投资基金

518,050 人民币普

通股

518,050

闫中林 437,574 人民币普

通股

437,574

博时基金－国新投资有限公司－博时基金－

国新 2号单一资产管理计划

333,051 人民币普

通股

333,051

信达澳银基金－北京诚通金控投资有限公司

－信达澳银诚通金控 4 号单一资产管理计划

324,236 人民币普

通股

324,236

上海通怡投资管理有限公司－通怡明曦 2 号

私募证券投资基金

305,378 人民币普

通股

305,378

交通银行股份有限公司－信达澳银星奕混合

型证券投资基金

232,807 人民币普

通股

232,807

国信证券股份有限公司 225,000 人民币普

通股

225,000

张新明 202,221 人民币普

通股

202,221

蒋安娣 201,521 人民币普

通股

201,521

建信养老金稳健增值混合型养老金产品－中

国建设银行股份有限公司

185,185 人民币普

通股

185,185

前十名股东中回购专户情况说明 不适用

上述股东委托表决权、受托表决权、放弃表

决权的说明

不适用

2021 年半年度报告